[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 февраля 2024 г.

	№
	188

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке документации по планировке территории по объекту: «Изменение системы теплоснабжения НШ-1, 3»
Рассмотрев представленные материалы, в соответствии со статьями 41.2, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20», администрация постановляет:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории по объекту: «Изменение системы теплоснабжения НШ-1, 3».

2. Утвердить прилагаемое задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории по объекту: «Изменение системы теплоснабжения НШ-1, 3».

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение трех дней со дня его принятия и размещается на Официальном портале администрации муниципального округа «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта».
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми –

руководитель администрации                                                                    М.Н. Османов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального округа «Ухта»
Республики Коми
от 01 февраля 2024 г. № 188
(приложение)

ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ
	№

п/п
	Перечень основных требований
	Содержание требований

	1.
	Наименование объекта
	«Изменение системы теплоснабжения НШ-1,3».

	2.
	Основание для выполнения работ
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20»

- Задание на проектирование от 27.04.2021г.

	3.
	Вид градостроительной деятельности
	Разработка документации по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории

	4.
	Описание объектов планируемого размещения капитального строительства
	Проектируемые трассы:

- надземный паропровод «ПГУ «Центр» - т.вр. паропровод Котельная НШ-3 Ду 350 мм ориентировочной протяжённостью 2.0 км*;

- надземный конденсатопровод от НШ-3 до ПГУ «Центр» Ду 80 мм ориентировочной протяжённостью 2.0 км*;

- надземный паропровод «ПГУ «Центр» - т.вр. паропровод Котельная НШ-1 – ПГУ «Север» Ду 325 мм ориентировочной протяжённостью 2,7 км*;

- надземный конденсатопровод от НШ-1 до ПГУ «Центр» Ду 100 мм ориентировочной протяжённостью 2,3 км*.

- КТП 6/0,4 кВ «Очистные сооружения НШ-3» ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК14+89,73, ПК15+42,73, ПК19+10,66 и ПРП НШ-3 – 770 м

- КТП 6/0,4 кВ «ПГУ Центр» ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК0+29,45, ПК8+42,15, ПК9+1,04 - 950 м

- КТП 6/0,4кВ «1Т-2» ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК7+45,45, ПК10+97,75, ПК15+23,73 – 1040 м

- РУ 0,4 кВ «Береговая насосная НШ-1» ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК19+5,53, ПК 20+96,00, ПК0+34,08, ПК3+74,48, ПК6+72,87 – 905 м

 -ТП 6/0,4кВ «301 ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК 22+22,23, ПК23+34,72, ПК24+9,77, ПК24+98,70 и ПРП НШ-1 – 410 м

- КТП 6/0,4кВ №2 «ППСН» ориентировочная протяжённость кабельной трассы до емкостей на ПК12+3,38, ПК14+41,29, ПК17+34,49, ПК17+98,62 – 1200 м

* – протяженность проектируемых трасс будет уточнена в ходе проведения инженерных изысканий

Все трассы проектируемых паропроводов и конденсатопроводов надземной прокладки на стальных сваях, глубина погружения свай до 10 м.

Предусмотреть изыскания узлов подключений:

- ПГУ «Центр» площадью 1,1 га;

- котельной НШ-1 площадью 1,0 га;

- котельной НШ-3 площадью 1,1 га;

- паропровода Котельная НШ-1 – ПГУ «Север»

2

	5.
	Исполнитель инженерных изысканий
	Определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации

	6.
	Виды инженерных

изысканий
	- инженерно-геодезические изыскания

- инженерно-геологические изыскания

- инженерно-гидрометеорологические изыскания

- инженерно-экологические изыскания

	Система координат
	МСК Ярегский, МСК-11

	7.
	Система высот
	Балтийская

	8.
	Границы территории проведения инженерных изысканий

	Территория расположена в Республике Коми, муниципальный округ Ухта, г.Ухта, пгт. Ярега, в кадастровых кварталах 11:20:1001003, 11:20:1001002.

Площадь территории ориентировочно составляет 26,5 га.

	9.
	Цель и назначение работ
	Подготовка исходных данных для подготовки проекта планировки территории, проекта межевания территории.

	10.
	Виды работ в составе инженерных изысканий
	Состав и объем инженерных изысканий для подготовки проекта межевания территории, метод их выполнения устанавливаются с учетом требований технических регламентов программой инженерных изысканий в соответствии с действующим законодательством.

Программа инженерных изысканий разрабатывается исполнителем инженерных изысканий на основе настоящего задания и утверждается Заказчиком.

	11.
	Основные требования к результатам инженерных изысканий

	12.1
	Требования к точности, надёжности, достоверности и обеспеченности данных и характеристик, получаемых при инженерных изысканиях
	Выполненные инженерные изыскания должны соответствовать требованиям:

- СП 438.1325800.2019. Свод правил. Инженерные изыскания при планировке территорий. Общие требования;

- СП.47.13330.2016 Инженерные изыскания для строительства. Основные положения (актуализированная редакция);

- СП 11-105-97 «Инженерно-геологические изыскания для строительства. Части I-III»;

- СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства»;

- СП 11-103-97 «Инженерно-гидрометеорологические изыскания в строительстве»;

- СП 11-102-97 «Инженерно-экологические изыскания для строительства».

	12.2
	Требования к материалам и результатам инженерных изысканий
	Исполнитель передаёт технические отчёты по выполненным инженерным изысканиям в электронном виде.

Технический отчёт должен соответствовать требованиям СП 438.1325800.2019, СП 47.13330.2016

	12.3
	Требования к передаче материалов на электронных носителях
	Требования к форматам отчётных материалов и к картографическим данным:

- предоставление отчетов по инженерно-геодезических, инженерно-геологических, инженерно-гидрометеорологических, инженерно-экологические изысканий в формате AdobeReader (*.pdf).

__________________________________